
Contacto

Correo Electrónico 
buzon.tgss-barcelona.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Aragon, 273
(08007) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-2019/181-M
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2019 a
las 10:18 horas.

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral "a todo riesgo" de todos los centros y oficinas integrales
(INSS y TGSS) dependientes de la Dirección Provincial de Barcelona

Valor estimado del contrato 97.378,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.827,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.378,01 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Contrato puente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicatario: GESTIÓN INTEGRAL DE INSTALACIONES, S.L.

Formalizado

Adjudicatario

Avda., Alcalde Barnils nº 72 - 1º 1ª de Sant Cugat del Valles
NIF B60650801
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.831,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.831,75 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.831,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.856,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-2019/181-M
Fecha de Formalización 14/10/2019

Contrato

CONTRATO PA-2019-181-M Formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a641e686-15e4-4747-9f4d-54e5fe1204a6

Motivación de la Adjudicación

Motivación Solo se ha presentado la empresa GESTIÓN INTEGRAL DE INSTALACIONES, S.L.. La oferta se ha valorado
en 100 puntos y no es anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a641e686-15e4-4747-9f4d-54e5fe1204a6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a641e686-15e4-4747-9f4d-54e5fe1204a6


Lugar

Dirección Provincial de TGSS Barcelona

Dirección Postal

Aragó 273-275, Aula 3
(08007) Barcelona España

Apertura documentación administrativa y
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7I%2BioCOM5Nemq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004586984 |  2019-456645 | Wed, 30 Oct 2019 10:18:02:897 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126885339778130489573025504053666392471 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7I%2BioCOM5Nemq21uxhbaVQ%3D%3D

